
  

1 z 3 

Obec Chlístovice 
IČO 00236110, ID dat.schránky  pdkbxsm 

tel. 327 595 291,  e-mail: ouchlistovice@seznam.cz 
Chlístovice 66, 284 01 p. Kutná Hora 

 

 
 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva Obce Chlístovic e č. 6/2024, 
konaného dne 27. 6. 2024 od 19:00 hodin 

 

1) Zastupitelstvo Obce Chlístovice schvaluje program svého zasedání v podobě uvedené 
na pozvánce s doplněním bodu Informace ing. Kloubce o záměru výstavby přístavku 
k hlavní hale firmy ELTRAF p řed bod 5 – Zpráva o činnosti starosty a Rady obce a 
s vypuštěním bodu 13 – Narovnání katastrální hranice mezi k.ú. Kralice a k.ú. 
Nepoměřice: 
1) Zahájení 
2) Schválení programu zasedání 
3) Zpráva ověřovatelů zápisu a schválení zápisu 
4) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
5) Informace ing. Kloubce o záměru výstavby přístavku k hlavní hale firmy ELTRAF 
6) Zpráva o činnosti starosty a Rady obce 
7) Rozpočtové opatření č. 4/2024 
8) Závěrečný účet obce za rok 2023 
9) Účetní závěrka za rok 2023 
10) Závěrečný účet DSO Kutnohorský venkov 
11) Žádost o dotaci na ořez stromů v intravilánech místních částí Zdeslavice, Chroustkov, 

Vernýřov, Všesoky 
12) Přijetí dotace na výsadbu aleje podél cesty ke hřbitovu ve Sv. Janu t. Krsovicích a 

schválení dohody o převzetí péče o alej do doby směny pozemků pod alejí ve 
prospěch obce v rámci KoPÚ Kralice 

13) Zpráva o průběhu komplexních pozemkových úprav v k.ú. Kralice 
14) Narovnání katastrální hranice mezi k.ú. Kralice a k.ú. Žandov 
15) Prodej a odkup částí pozemků p.č. 1768/2, k.ú. Chlístovice – narovnání hranic 

s pozemky domu Chlístovice č.p. 45 
16) Prodej pozemků p.č. 497/8, 829/1, st. 142/3, 497/7, 499/8, st. 141/3, 499/7, st. 129/4, 

499/6, st. 121/3, 499/5, st. 128/2, vše k.ú. Kralice o celkové rozloze 557 m2 a nákup 
haly na pozemku p.č. st. 116 a pozemků p.č. st. 116 a 187/22, vše k.ú. Kralice o 
celkové rozloze 1927 m2 

17) Záměr inserování prostor výčepu v KD v Chlístovicích k pronájmu provozovateli 
restauračního zařízení 

18) Různé 
19) Diskuse 
20) Závěr 

Pro: 12 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

2) Zastupitelstvo Obce Chlístovice po zprávě ověřovatele Pavla Martínka schvaluje 
zápis ze zasedání konaného dne 30. 5. 2024. 

Pro: 12 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 



  

2 z 3 

3) Zastupitelstvo Obce Chlístovice určuje zapisovatelkou Mgr. Lenku Michalovou a 
zapisovatelkou hlasování Dagmar Mašinovou a ověřovateli zápisu Romana 
Matouška a Bc. Veroniku Strnadovou. 

Pro: 12 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

4) Zastupitelstvo Obce Chlístovice bere na vědomí informace od ing. Kloubce o 
plánované přístavbě výrobní haly firmy ELTRAF a konstatuje, že nemá námitek 
proti takovéto přístavbě. 

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

5) Zastupitelstvo Obce Chlístovice bere na vědomí zprávu starosty o jeho činnosti a 
činnosti Rady. 

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

6) Zastupitelstvo Obce Chlístovice schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2024 v 
předloženém znění. Rozpočtové opatření je přílohou zápisu z tohoto zasedání. 

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

7) Zastupitelstvo obce Chlístovice schvaluje Závěrečný účet obce Chlístovice za rok 
2023 s výrokem bez výhrad a ukládá starostovi realisovat nápravná opatření k 
zamezení opakování nedostatků zjištěných auditory Středočeského kraje ve zprávě o 
přezkumu hospodaření Obce Chlístovice za rok 2023: 
1) při propachtování hmotné nemovité věci vždy zveřejňovat záměr na úřední desce 

po dobu nejméně 15 dnů před schválením v zastupitelstvu obce. 
2) při schvalování rozpočtu Obce Chlístovice na rok 2025 bude důsledně dbáno o 

jasné konstatování bilance rozpočtu (přebytkový, schodkový, nebo vyrovnaný) a 
o konstatování zdrojů, z nichž bude případný schodek pokryt. 

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

8) Zastupitelstvo Obce Chlístovice schvaluje účetní závěrku Obce Chlístovice za rok 
2023 s výrokem bez výhrad. 

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

9) Zastupitelstvo obce Chlístovice projednalo a bere na vědomí závěrečný účet DSO 
Kutnohorský venkov za rok 2023. 

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

10) Zastupitelstvo Obce Chlístovice souhlasí se záměrem podání dotace na ošetření cca 
50 ks stromů na obecních pozemcích v intravilánech místních částí Zdeslavice, 
Chroustkov, Vernýřov, Všesoky a Žandov v celkové výši přibližně 460 000 Kč k 
AOPK ČR s doplněním stávající nabídky o skupinu lip u křížku na Březině a změnu 
ošetření jedné z lip u křížku v Chroustkově na pokácení a novou výsadbu. 

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

11) Zastupitelstvo Obce Chlístovice přijímá dotaci na výsadbu aleje na cestě ke hřbitovu 
ve Sv. Janu t. Krsovicích ve výši 240 487,50 Kč a souhlasí s převzetím péče o 
vysazené stromy do doby převedení pozemků pod nimi na Obec Chlístovice v rámci 
KoPÚ Kralice. 

Pro: 12 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

12) Zastupitelstvo Obce Chlístovice schvaluje změnu průběhu katastrální hranice mezi 
k.ú. Kralice a k.ú. Žandov dle přiloženého nákresu. 

Pro: 12 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 



  

3 z 3 

13) Zastupitelstvo Obce Chlístovice schvaluje prodej částí pozemku p.č. 1768/2, k.ú. 
Chlístovice, o velikosti 63 m2 označených v GP jako 1768/15 a 1768/16, dle záměru 
schváleného na zasedání dne 30.5.2024, a to za cenu 100 Kč/m2, panu Luboši 
Lendvorskému, a schvaluje koupi pozemku na stejném GP označeném jako p.č. 2490 
o rozloze 30 m2 za stejnou cenu od pana Luboše Lendvorského. 

Pro: 12 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

14) Zastupitelstvo Obce Chlístovice schvaluje prodej pozemků p.č. 497/8, 829/1, st. 
142/3, 497/7, 499/8, st. 141/3, 499/7, st. 129/4, 499/6, st. 121/3, 499/5, st. 128/2, vše k.ú. 
Kralice o celkové rozloze 557 m2 za 200 000 Kč firm ě Vodňanské kuře, a.s., a nákup 
haly na pozemku p.č. st. 116 a pozemků p.č. st. 116 a 187/22, vše k.ú. Kralice o 
celkové rozloze 1927 m2, za 775 000 Kč od téže firmy. 

Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi se: 1. 

15) Zastupitelstvo Obce Chlístovice odkládá otázku nabídnutí prostor výčepu v KD v 
Chlístovicích na zářijové zasedání. 

Pro: 12 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 
 
 
 
 
Ing. Jaroslav Vokolek  RNDr. Zdeněk Janovský, Ph.D. 
        místostarosta                       starosta 


